



Miljöprövningsdelegationen

Sigtuna Återvinning AB  
Högbytorp  
197 93 Bro

**Tillstånd enligt miljöbalken till miljöfarlig verksamhet för Brista avfallsanläggning på fastigheterna Norrsunda-Brista 2:8 och 2:9, Sigtuna kommun; nu fråga om förlängning av provotid**

---

## BESLUT

Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen i Stockholms län bifaller Sigtuna Återvinning AB:s (bolaget), med organisationsnummer 556201–3903, begäran och beslutar att provotiden för utredningsvillkor 1 (U1) i beslut den 10 februari 2015, dnr 5511-26646-2012, om tillstånd enligt miljöbalken till avfallsverksamhet på fastigheterna Norrsunda-Brista 2:8 och 2:9, förlängs till den 25 september 2022.

För den förlängda provotiden ska fortsatt gälla de provisoriska villkoren P1-P6 som föreskrivits i nämnda beslut.

## BAKGRUND

Miljöprövningsdelegationen i Stockholms län lämnade i beslut den 10 februari 2015, dnr 5511-26646-2012, bolaget tillstånd enligt miljöbalken till avfallsverksamhet på fastigheterna Norrsunda-Brista 2:8 och 2:9.

I beslutet sköt Miljöprövningsdelegationen upp avgörandet om vilka slutliga villkor som ska gälla för det samlade utsläppet av vatten, det vill säga dagvatten från behandlings- och lagringsytor, lakvatten från de olika deponierna, ytavrinnande vatten från inert deponi och hushållsdeponering och dräneringsvatten från konstruktioner byggda med inert avfall samt släckvatten, från bolagets verksamhet.

Miljöprövningsdelegationen beslutade vidare att bolaget under en provotid (utredningsvillkor U1) närmare ska:

- utreda hur stora flöden och vilka mängder vatten som uppkommer från olika delar av verksamheten, såsom mängd lakvatten från den gamla hushållsdeponin respektive från den inerta deponin, mängden dagvatten från behandlingsytor, lagringsytor och andra ytor (återvinningscentral och vägar) samt mängd annat ytavrinnande vatten och dräneringsvatten som kan uppstå med beaktande av variationer i nederbörd och säsong. Utredningen ska baseras på flödesmätningar och beräkningar.
- Undersöka de olika delvattenströmmarnas föroreningsinnehåll, toxiska egenskaper och behandlingsbarhet genom karakterisering och analys av

Datum  
2019-05-22

Beteckning  
551-559-2019  
Anl.nr. 0191-64-001

- bland annat prioriterade ämnen, särskilt förorenade ämnen, pH, syreförbrukande ämnen, metaller, näringsämnen, kväve och fosfor.
- Utredda vilken påverkan utsläppen av vatten har på omkringliggande vattenrecipienter – och då särskilt följa upp verksamhetens påverkan på Rosersbergsbäcken och Märstaån.
  - Mot bakgrund av resultat av ovanstående utredningar redovisa vilka ytterligare miljömässigt motiverade reningsmetoder och skyddsåtgärder som kan vidtas för att minska vattenutsläppens storlek och påverkan på omgivningen, vilka resultat som kan förväntas av åtgärderna och kostnader för dessa.

Efter överklagande fann Mark-och miljödomstolen den 8 december 2015 att resultatet av utredningarna enligt ovan ska redovisas till Miljöprövningsdelegationen senast 24 månader från det att tillståndet har tagits i anspråk (Mål nr M 1595-15).

### **Bolagets yrkande**

Bolaget har kommit in med en begäran om förlängd provtid för utredningsvillkoret U1 till den 25 september 2022 och har som skäl uppgivit i huvudsak följande:

Bolaget erhöll tillstånd till bland annat behandling och mellanlagring av icke-farligt avfall samt deponering av inert avfall på Brista avfallsanläggning den 10 februari 2015. I tillståndet angavs provisoriska villkor för utsläpp till vatten. Nacka Tingsrätt fastslog därefter att resultatet av utredningar enligt utredningsvillkor U1 och U2 ska redovisas till miljöprövningsdelegationen senast 24 månader från det att tillståndet har tagits i anspråk.

Innan tillståndet togs i anspråk genomförde bolaget förberedande åtgärder så som anläggande av sedimentationsdammar, oljeavskiljare och provtagningspunkter samt anläggande av ny mottagningsvåg, mottagningsyta och bottenkonstruktion för interdeponi. Ett kontrollprogram för verksamheten togs fram samt en anmälan om vattenverksamhet för nedläggning av en trumma för flödesmätning i recipienten.

Bolaget tog tillståndet i anspråk den 25 september 2017 och har sedan dess arbetat med framtagande av projektunderlag för två reningsanläggningar, en för lakvatten från den gamla deponin och en för vatten från en behandlingsyta, samt upphandling, utvärdering och kontraktering av en totalentreprenad. Den del av tillståndet som avser behandlingsytan och verksamheten där har ännu inte drifttagits och något representativt vatten för den tänkta verksamheten finns ännu inte. Behandlingsytan är under uppbyggnad och anläggs efterhand som lämpligt avfall för anläggningsändamål inkommer till anläggningen.

Arbetet med att ta fram projektunderlag för vattenreningsteknik startade innan tillståndet togs i anspråk och har sedan fortsatt med upphandling och utvärdering

Datum  
2019-05-22

Beteckning  
551-559-2019  
Anl.nr. 0191-64-001

av leverantörer. Projektet har skett i samarbete med IVL, svenska miljöinstitutet. Projektet är nu inne i en fas av förhandling och kontraktering med vald leverantör av teknik. Då upphandling, utvärdering och nu förhandling och kontraktering varit omfattande har tidplanen för projektet fått skjutas fram. För att kunna påbörja byggnationen så snart som möjligt har förberedande markarbeten lyfts ur totalentreprenaden och redan påbörjats. Enligt nuvarande tidplan kommer byggnation av reningsanläggningarna ske under 2019 och driftsättas under hösten 2019.

Enligt tillståndet ska utredningsvillkor 1 redovisas senast den 25 september 2019. För att kunna utföra en bra redovisning där förslag till slutliga villkor kan anges behöver tid finnas för intrimning av reningsanläggningarna, provtagningen under olika årstider och olika nederbördsintensitet, utvärdering samt att behandlingsytan är anlagd och att det vatten som kommer från ytan är representativt för den verksamhet som ska utföras där.

### Yttrande

Bolagets ansökan har remitterats till Sigtuna kommun, Miljö- och hälsoskyddsnämnden. Yttrande kom in till Miljöprövningsdelegationen den 16 april 2019. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tillstyrkt ansökan under förutsättning att gällande provotidsvillkor P1-P6 ska fortsätta att gälla under den förlängda tiden. Av yttrandet framgår i övrigt följande.

Miljö- och hälsoskyddskontoret bedriver miljöskyddstillsyn på bolagets verksamhet och besöker anläggningen i snitt fyra gånger per år. Företaget har i slutet av 2017 inkommit med egenkontrollprogram för verksamheten och där ingår en särskild del som omfattar hur företaget med provtagning kontrollerar lakvatten, ytvatten, ytavrinnande vatten, grundvatten, dräneringsvatten från hårdgjorda ytor samt utsläppsvatten under provotiden. Kontoret förutsätter att företaget kommer fortsätta att följa denna del av egenkontrollen under hela provotiden, även om den blir förlängd. Till miljö- och hälsoskyddskontoret har företaget hösten 2018 även redovisat översiktliga uppgifter om reningsteknik, utformning, vilka reningskrav som ställts i upphandlingen, samt ungefärlig tidplan för den planerade reningsanläggningen.

Kontoret har uppfattat att syftet med provotidsförfarandet är att de flöden av vatten som uppkommer från olika delar av verksamheten ska bestämmas och undersökas med avseende på ex. föroreningsinnehåll, toxiska egenskaper och behandlingsbarhet. Påverkan från utsläppen på vattenrecipienter (Rosersbergsbäcken och Märstaån nämns) ska också tas fram. Detta utredande pågår med egenkontrollprogrammet som ram. Bolaget ska utifrån detta redovisa vilka reningsmetoder som är miljömässigt motiverade, hur väl dessa fungerar samt kostnaden för dessa. Det är därför rimligt att den valda tekniken trimmas in och utvärderas genom provtagningar under alla årstidsvariationer under mer än ett år innan förslag på slutliga villkor tas fram.

Datum  
2019-05-22

Beteckning  
551-559-2019  
Anl.nr. 0191-64-001

Det interna reningsverket ska behandla både lakvatten och vatten från behandlingsytor i två skilda processer. De behandlingsytor med behandlingsverksamhet som tillståndet avser tillkommer först efter det att delar av deponin färdigställts och finns inte idag, vilket bolaget påpekar.

## MILJÖPRÖVNINGSDELEGATIONENS BEDÖMNING

Miljöprövningsdelegationen anser att det är viktigt att utredningar som genomförs under en provotid blir tillräckligt genomarbetade och att resultat av utredningar och undersökningar blir representativa och kan läggas till grund för beslut om slutliga villkor. Miljöprövningsdelegationen konstaterar att tillsynsmyndigheten har tillstyrkt den förlängning av provotiden som bolaget yrkat. Mot den bakgrunden och med hänsyn till de skäl som bolaget har framfört finner Miljöprövningsdelegationen att bolagets begäran om förlängd provotid till den 25 september 2022 ska bifallas. De provisoriska villkoren P1-P6 ska fortsatt gälla.

## Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Nacka tingsrätt, mark- och miljödomstolen, se bilaga. Skrivelsen ska ha kommit in till Länsstyrelsen i Stockholms län inom tre veckor från den dag du fick del av beslutet.

---

Detta beslut har beslutats digitalt av Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen i Stockholms län. I beslutet har deltagit Jörgen Warstrand, ordförande och Anette Broman, miljösakkunnig. Ärendet har beretts av Charlotta Sundin, miljöhandläggare.

## Bilaga:

Hur man överklagar till Nacka tingsrätt, mark- och miljödomstolen.

## Kopia till:

Linda Flyckt, Sigtuna Återvinning AB, [linda.flyckt@ragnsells.se](mailto:linda.flyckt@ragnsells.se)

Naturvårdsverket [registrator@naturvardsverket.se](mailto:registrator@naturvardsverket.se)

Havs- och vattenmyndigheten, [havochvatten@havochvatten.se](mailto:havochvatten@havochvatten.se)

Sigtuna kommun, Miljö- och hälsoskyddsnämnden, [miljokontoret@sigtuna.se](mailto:miljokontoret@sigtuna.se)

Länsstyrelsen i Stockholms län

## Hur man överklagar hos Mark- och miljödomstolen

### Var ska beslutet överklagas

Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen i Stockholms läns beslut kan skriftligen överklagas till **Mark- och miljödomstolen**.

### Hur man utformar sitt överklagande m.m.

I skrivelsen ska du

- tala om vilket beslut du överklagar, t.ex. genom att ange ärendets nummer (diarienumret)
- redogöra för hur du anser att beslutet ska ändras.

Du bör också redogöra för varför du anser att Miljöprövningsdelegationens beslut är felaktigt.

Du kan givetvis anlita ombud att sköta överklagandet åt dig.

Behöver du veta mer om hur du ska gå till väga, så ring eller skriv till Länsstyrelsen.

### Övriga handlingar

Om du har handlingar eller annat som du anser stöder din ståndpunkt, så bör du skicka med det.

### Var inlämnas överklagandet

Din skrivelse ska inlämnas/skickas **till Länsstyrelsen** och inte till Mark- och miljödomstolen.

### Tid för överklagande

Länsstyrelsen måste ha fått din skrivelse **inom tre veckor** från den dag **du fick del av beslutet**, annars kan ditt överklagande inte tas upp.

### Underteckna överklagandet

Din skrivelse ska undertecknas och namnteckningen förtydligas. Uppge också postadress och telefonnummer.